
Determina Dirigenziale N.57 del 29/08/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.57   DEL 29/08/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI E TRASPORTO
DISABILI PERIODO 15/30 SETTEMBRE 2014.

Il giorno ventinove del mese di Agosto dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.57 del 29/08/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO 
- che per l'anno scolastico 2013/2014 con Determinazioni
Dirigenziali n° 66 del 14.10.2013 e n° 16 dell'1.04.2014 è
stato prorogato il Servizio Trasporto Alunni per le Scuole
Pubbliche dell'Infanzia e Primarie del territorio comunale e
per il Trasporto Disabili fino a Giugno 2014; 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 55 del 29.08.2014 è
stato aggiudicato provvisoriamente il Servizio di che trattasi
al Consorzio CAM BUS per il periodo compreso dal 01.10.2014 al
22.12.2014

- VISTO che nelle more dell'aggiudicazione definitiva del nuovo
affidamento si rende necessario,individuare un gestore a cui
affidare il servizio di che trattasi per il periodo
intercorrente tra il 15/30 settembre 2014;

- VISTO il D. Lg.vo nr. 163/2006, c.d. Codice dei Contratti
Pubblici;

- RITENUTO di prescindere dai vincoli posti dal D.L. 168/04, in
quanto le convenzioni CONSIP non prevedono il servizio in
oggetto;

- RILEVATO che con lettera prot. n°17396 del 14.08.2014 è stata
avanzata la proposta di affidamento del Servizio in parola per
il periodo sopra mensionato al Consorzio CAM BUS in
considerazione della valutazione positiva anche del servizio
svolto negli anni precedenti;

- ACQUISITA la disponibilità del Consorzio CAM BUS circa
l'affidamento diretto della gestione del Servizio Trasporto
Alunni delle Scuole Pubbliche dell'Infanzia e Primarie del
territorio comunale  e del Trasporto Disabili, alle identiche
condizioni gestionali ed economiche di cui al precedente
affidamento;

- ACCERTATA pertanto la necessità di affidare il Servizio di
trasporto Scolastico al Consorzio CAM BUS con sede in Via
Antonio Moscatelli,  00013 Mentana , per il periodo 15
Settembre/30 Settembre 2014;

- QUANTIFICATA la spesa complessiva presunta, per il Servizio
in oggetto di €. 21.482,21 IVA compresa;  

- CONSIDERATO che la spesa di €. 21.482,21 IVA compresa farà
carico sul cap. 14053.030 del Bil. Com.le in corso di
approvazione;



Determina Dirigenziale N.57 del 29/08/2014 pag.3

- VISTA la legge 136/2010 come modificata dal D.L. 187/2010
conv L.217 il 7.12.2010) ed in ossequio alla tracciabilità sui
pagamenti richiesto, quindi il relativo C.I.G.:Z591116833

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in premessa, di affidare al Consorzio
CAM BUS sito in Via Antonio Moscatelli, - 00013 Mentana il
Servizio Trasporto Scolastico destinato agli alunni delle
Scuole dell'Infanzia e Primarie del territorio com.le ed il
Servizio di Trasporto Disabili per il periodo compreso dal
15 al 30 Settembre c.a., ad invarianza delle condizioni
gestionali ed economiche del cui precedente affidamento;

di impegnare la somma complessiva presunta di €. 21.482,21 IVA
compresa al 10% sul cap. 14053.030 del Bil com.le 2014 in
corso di elaborazione, impegno contabile n.926/2014; 

di comunicare al Consorzio dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di liquidare e pagare dietro presentazione di regolare fattura;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva
con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte
del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL IL RESPONSABILE
 PROCEDIMENTO SERVIZI P.I. E CULTURA
Istr. Bianca Maria Prosperi    Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.57 del 29/08/2014 pag.4



Determina Dirigenziale N.57 del 29/08/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29/08/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 29-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-10-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 05-11-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


